
Областное государственное автономное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Старооскольский медицинский колледж»

П Р И К А З

от «25» сентября 2023 г. №589~к

Об утверждении новой редакции 
перечня товаров, работ, услуг, 
закупки которых осуществляются у субъектов 
малого и среднего предпринимательства

В целях выполнения требования Постановления Правительства Российской Федерации от 
11 декабря 2014г. №1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего 
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лип»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новую редакцию перечня товаров, работ, услуг, закупки которых 
осущ ествляю тся у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее- 
перечень), согласно приложения к настоящ ему приказу.

2. Заместителю  директора Кальницкому А.В. разместить перечень в Единой 
информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru) и на официальном сайте 
колледжа.

3. Приказ вступает в силу с момента размещ ения перечня в Единой 
информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru).

4. Контроль за выполнением приказа осуществляю лично.

Приложение к приказу на 10 листах.

Директор Н.С. Селиванов

i

Ланина Н.В.



Приложение к Приказу №589-к от «25» сентября 2023 г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего
предпринимател ьства

Наименование заказчика Областное государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Старооскольский медицинский 
колледж» (сокращенное наименование: ОГАПОУ «СМК»)

ИНН 3128004420
Адрес местонахождения 309514, Белгородская область, г. Старый Оскол, ул. Пролетарская, 

108

№ п/п
■ ■ •

Код Название
. . _____

1 2 3
1 С Продукция обрабатывающих производств

—
13 Текстиль и изделия текстильные
13,9 Изделия текстильные прочие
13,92 Изделия текстильные готовые (кроме одежды)
13.92.12 Белье постельное
13.92.12.114 Комплекты постельного белья из хлопчатобумажных тканей
13.92.13 Белье столовое
13.92.13.111 Скатерти из хлопчатобумажных тканей

13.92.24

Одеяла стеганые, одеяла стеганые пуховые, валики, пуфы, подушки, 
спальные мешки и аналогичные изделия с пружинами или набитые, 
или изнутри оснащенные каким-либо материалом, или из пористой 
резины, или пластмассы

13.92.24.119 Одеяла стеганые прочие
13.92.24.140 Подушки
13,93 Ковры и ковровые изделия

—
13.93.1 Ковры и ковровые изделия
13.93.13.120 Покрытия текстильные напольные иглопрошивные прочие
13,95 Материалы нетканые и изделия из них (кроме одежды)
13.95.1 Материалы нетканые и изделия из них (кроме одежды)
13.95.10 Материалы нетканые и изделия из них (кроме одежды)
13.95.10.190 Изделия из нетканых материалов прочие, кроме одежды
13,99 Изделия текстильные прочие, не включенные в другие группировки

13.99.19
Материалы и изделия текстильные прочие, не включенные в другие 
группировки

13.99.19.190 Изделия текстильные прочие, не включенные в другие группировки
14 Одежда
14,1 Одежда, кроме одежды из меха
14,19 Одежда прочая и аксессуары

14.19.3
Аксессуары одежды из кожи; одежда из фетра или нетканых 
материалов; одежда из текстильных материалов с покрытием

14.19.32
Одежда из фетра или нетканых материалов, текстильных материалов 
с пропиткой или покрытием

14.19.32.120 Одежда из нетканых материалов
14,3 Предметы одежды трикотажные и вязаные
14,31 Изделия чулочно-носочные трикотажные или вязаные

14.31.1
Колготы, рейтузы, чулки, носки и прочие чулочно-носочные изделия 
трикотажные или вязаные

14.31.10
Колготы, рейтузы, чулки, носки и прочие чулочно-носочные изделия 
трикотажные или вязаные

14.31.10.241 Чулки, применяемые в медицинских целях



21
Средства лекарственные и материалы, применяемые в медицинских 
целях

21,2
Препараты лекарственные и материалы, применяемые в 
медицинских целях

21.20.2
Препараты лекарственные прочие и материалы, применяемые в 
медицинских целях

21.20.24.162 Жгут кровоостанавливающий матерчато-эластичный
21.20.24.170 Аптечки и сумки санитарные для оказания первой помощи
22 Изделия резиновые и пластмассовые
22,1 Изделия резиновые
22,19 Изделия из резины прочие

22.19.7

Изделия из вулканизированной резины, не включенные в другие 
группировки; резина твердая (эбонит) и изделия из твердой резины 
(эбонита)

22.19.71.190
Изделия из резины, кроме твердой резины (эбонита), гигиенические 
или фармацевтические прочие

22.19.73

Изделия из вулканизированной резины прочие, не включенные в 
другие группировки; твердая резина во всех формах и изделия из 
нее; напольные покрытия и коврики из вулканизированной пористой 
резины

22.19.73.112 Манжеты и воротники резиновые

22.19.73.120
Изделия культурно-бытового назначения и хозяйственного обихода 
резиновые формовые (включая спортивные изделия из резины)

22,2 Изделия из пластмасс

22.22.13.190
Коробки, ящики, корзины и аналогичные пластмассовые изделия 
прочие

22,23 Изделия пластмассовые строительные

22.23.12

Ванны, раковины для умывальников, унитазы, сиденья и крышки для 
них, смывные бачки и аналогичные санитарно-технические изделия 
пластмассовые

22.23.12.140 Изделия санитарно-технические аналогичные пластмассовые
22,29 Изделия пластмассовые прочие

22.29.2
Изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие 
группировки

22.29.23
Посуда столовая и кухонная, прочие предметы домашнего обихода и 
предметы туалета пластмассовые

22.29.23.120 Предметы домашнего обихода пластмассовые прочие
22.29.25 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые
22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые

22.29.26

Фурнитура для мебели, транспортных средств и аналогичные 
пластмассовые изделия; статуэтки и прочие декоративные изделия 
пластмассовые

22.29.26.119 Фурнитура и аналогичные пластмассовые изделия, прочие
22.29.29 Изделия пластмассовые прочие

22.29.29.190
Изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие 
группировки

23 Продукты минеральные неметаллические прочие
23,1 Стекло и изделия из стекла
23,12 Стекло листовое гнутое и обработанное
23.12.13 Зеркала стеклянные, изделия из стекла изолирующие многослойные
23.12.13.110 Зеркала стеклянные
23,4 Изделия фарфоровые и керамические прочие
23,41 Изделия керамические хозяйственные и декоративные

23.41.12
Посуда столовая и кухонная, изделия хозяйственные и туалетные из 
керамики прочие, кроме фарфоровых



23.41.12.130 Изделия туалетные из керамики, кроме фарфоровых
23,42 Изделия санитарно-технические из керамики
23.42.10.130 Раковины керамические
25 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования

1 25,2 Резервуары, цистерны и аналогичные емкости из металлов
25,29 Резервуары, цистерны и аналогичные емкости из металлов прочие
25.29.1 Резервуары, цистерны и аналогичные емкости из металлов прочие
25.29.12 Емкости металлические для сжатых или сжиженных газов
25.29.12.110 Баллоны стальные малого и среднего объема
25,3 Котлы паровые, кроме водогрейных котлов центрального отопления
25.30.1 Котлы паровые и их части
25.30.12.115 Оборудование теплообменное
25,9 Изделия металлические готовые прочие
25.99.1 Металлоизделия для ванной и кухни

25.99.12
Изделия столовые, кухонные и бытовые и их части из черных 
металлов, меди или алюминия

25.99.12.110
Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из черных 
металлов

26,2 Компьютеры и периферийное оборудование
26.20.1 Компьютеры, их части и принадлежности

26.20.11

Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как 
ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том 
числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, 
электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника

26.20.11.110
Ноутбуки, в том числе портативные в защищённом исполнении, 
предназначенные для работы в сложной среде эксплуатации

26.20.12
Терминалы кассовые, банкоматы и аналогичное оборудование, 
подключаемое к компьютеру или сети передачи данных

26.20.12.130
Программно-аппаратные комплексы и аналогичное оборудование, 
подключаемое к компьютеру или сети передачи данных

26.20.15

Машины вычислительные электронные цифровые прочие, 
содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из 
следующих устройств для автоматической обработки данных: 
запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода

26.20.15.110 Персональные электронно-вычислительные машины
26.20.15.140 Моноблоки
26.20.15.150 Автоматизированное рабочее место

26.20.16
Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в 
одном корпусе запоминающие устройства

26.20.16.120
26.20.16.121

Принтеры
Принтеры 3D

26.20.16.150 Сканеры
26.20.16.154 Сканеры штрихкодов
26.20.16.155 3D сканеры
26.20.16.162 Интерактивные столы

26.20.18

Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать 
данных, копирование, сканирование, прием и передача 
факсимильных сообщений

26.20.18.120

Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать 
данных, копирование, сканирование, прием и передача 
факсимильных сообщений, с функциями безопасности информации, 
обеспеченными встроенными, в том числе криптографическими, 
средствами защиты

26.20.4 Блоки, части и принадлежности вычислительных машин
26.20.40.190 Комплектующие и запасные части для вычислительных машин



прочие, не включенные в другие группировки
26,3 Оборудование коммуникационное

26.30.1
Аппаратура коммуникационная, аппаратура радио- или 
телевизионная передающая; телевизионные камеры

26.30.11
Аппаратура коммуникационная передающая с приемными 
устройствами

26.30.11.199
Аппаратура коммуникационная передающая с приемными 
устройствами, не включенная в другие группировки, прочая

26.30.2
Оборудование оконечное (пользовательское) телефонной или 
телеграфной связи, аппаратура видеосвязи

26.30.21 Аппараты телефонные проводные с беспроводной трубкой
26.30.21.000 Аппараты телефонные проводные с беспроводной трубкой

26.30.23

Аппараты телефонные прочие, устройства и аппаратура для 
передачи и приема речи, изображений или других данных, включая 
оборудование коммуникационное для работы в проводных или 
беспроводных сетях связи (например, локальных и глобальных 
сетях)

26.30.23.149

Аппаратно-программные средства обмена, в режиме реального 
времени, обработки, преобразования аудио-, видео-, интерактивных, 
управляющих и прочих потоков информации и данных, прочие

26.30.3 Части и комплектующие коммуникационного оборудования
26.30.30 Части и комплектующие коммуникационного оборудования
26.30.30.190 Части и комплектующие коммуникационного оборудования прочие

26.40.2

Приемники телевизионные, совмещенные или не совмещенные с 
широковещательными радиоприемниками или аппаратурой для 
записи или воспроизведения звука или изображения

26.40.20

Приемники телевизионные, совмещенные или не совмещенные с 
широковещательными радиоприемниками или аппаратурой для 
записи или воспроизведения звука или изображения

26.40.20.122
Приемники телевизионные (телевизоры) цветного изображения с 
жидкокристаллическим экраном, плазменной панелью

26.40.3 Аппаратура для записи и воспроизведения звука и изображения

26.40.33
Видеокамеры для записи и прочая аппаратура для записи или 
воспроизведения изображения

26.40.33.110 Видеокамеры

26.40.33.113

Видеокамеры для записи и прочая аппаратура для записи или 
воспроизведения изображения с функциями безопасности 
информации, обеспеченными встроенными, в том числе 
криптографическими, средствами защиты

26.40.33.119 " Видеокамеры прочие

26.40.34

Мониторы и проекторы, без встроенной телевизионной приемной 
аппаратуры и в основном не используемые в системах 
автоматической обработки данных

26.40.34.110.
Мониторы, не предназначенные специально для использования в 
качестве периферийного оборудования

26,5
Оборудование для измерения, испытаний и навигации; часы всех 
видов

26,51 Оборудование для измерения, испытаний и навигации

26.51.3
Весы точные; инструменты для черчения, расчетов, приборы для 
измерения линейных размеров и т.п.

26.51.31.000 Весы чувствительностью 0,05 г или выше

26.51.4
Приборы для измерения электрических величин или ионизирующих 
излучений

26.51.41
Приборы и аппаратура для измерения или обнаружения 
ионизирующих излучений

26.51.41.110 Приборы, установки, системы дозиметрические



26.51.45
Приборы и аппаратура для измерения или контроля электрических 
величин, не включенные в другие группировки

26.51.45.190
Приборы и аппаратура для измерения или контроля электрических 
величин прочие, не включенные в другие группировки

26.51.51
Гидрометры, термометры, пирометры, барометры, гигрометры и 
психрометры

—
26.51.51.110 Термометры
26.51.51.140 Гигрометры

26.51.52
Приборы для измерения или контроля расхода, уровня, давления или 
прочих переменных характеристик жидкостей и газов

26.51.52.190
Приборы для измерения или контроля прочих переменных 
характеристик жидкостей и газов

26.51.53
Приборы и аппаратура для физического или химического анализа, не 
включенные в другие группировки

26.51.53.120 Анализаторы жидкостей

26.51.53.140
Приборы универсальные для определения состава и физико
химических свойств газов, жидкостей и твердых веществ

26.51.53.149
Приборы универсальные для определения состава и физико
химических свойств газов, жидкостей и твердых веществ прочие

26.51.53.150

Приборы и аппаратура для спектрального анализа, основанные на 
действии оптического излучения (ультрафиолетового, видимой 
части спектра, инфракрасного)

26.51.53.160
Экспонометры и прочие приборы для измерения или контроля 
количества тепла, звука или света

26.51.53.170 Приборы и установки радиационные диагностические

26.51.53.190
Приборы и аппаратура для физического или химического анализа 
прочие, не включенные в другие группировки

26.51.66
Инструменты, приборы и машины для измерения или контроля, не 
включенные в другие группировки

26.51.66.129 Приборы неразрушающего контроля прочие

26.51.66.131
Аппаратура общего назначения для определения основных 
параметров вибрационных процессов

26.51.66.190
Инструменты, приборы и машины для измерения или контроля 
прочие, не включенные в другие группировки

26,52 Часы всех видов
26.52.12.140 Секундомеры

26.52.14

Часы, не предназначенные для ношения на себе или с собой, с 
часовым механизмом для часов, предназначенных для ношения на 
себе или с собой; будильники и настенные часы; часы прочие

26.52.14.000

Часы, не предназначенные для ношения на себе или с собой, с 
часовым механизмом для часов, предназначенных для ношения на 
себе или с собой; будильники и настенные часы; часы прочие

26.52.28

Регистраторы времени, устройства записи времени, счетчики 
времени парковки; временные переключатели с часовым 
механизмом всех видов

26.52.28.110 Регистраторы времени

26,6 Оборудование для облучения, электрическое диагностическое и 
терапевтическое, применяемые в медицинских целях

26.60.1

Оборудование и приборы для облучения, реабилитации, 
электрическое диагностическое и терапевтическое, применяемые в 
медицинских целях

26.60.11
Аппараты, основанные на использовании рентгеновского или альфа-, 
бета- или гамма-излучений, применяемые в медицинских целях

26.60.11.121
Аппаратура стерилизационная, основанная на использовании альфа-, 
бета- или гамма-излучений, применяемая в медицинских целях

1_
26.60.12 Аппараты электро диагностические, применяемые в медицинских 

целях



26.60.12.110 Аппараты электродиагностические
26.60.12.111 Электрокардиографы
26.60.12.119 Аппараты электродиагностические прочие

26.60.12.120

Аппараты для функциональных диагностических исследований или 
для контроля физиологических параметров, применяемые в 
медицинских целях, не включенные в другие группировки

26.60.12.121 Приборы для измерения биоэлектрических потенциалов

26.60.12.122
Средства измерений массы, силы, энергии, линейных и угловых 
величин, температуры

26.60.12.124
Приборы для измерения объема и газового состава вдыхаемого и 
выдыхаемого воздуха и крови

26.60.12.125 Приборы для аускультации (выслушивания)

26.60.12.129

Приборы и аппараты для функциональной диагностики прочие, 
применяемые в медицинских целях, не включенные в другие 
группировки

26,7 Приборы оптические и фотографическое оборудование
26.70.2 Приборы оптические прочие и их части

26.70.22
Бинокли, монокуляры и прочие оптические телескопы; прочие 
астрономические приборы; оптические микроскопы

26.70.22.150 Микроскопы оптические
27,4 Оборудование электрическое осветительное
27.40.2 Светильники и осветительные устройства

27.40.22.130

Светильники электрические настольные, прикроватные или 
напольные, предназначенные для использования со светодиодными 
лампами и прочими светодиодными источниками света

27.40.3 Светильники и осветительные устройства прочие

27.40.33.130

Прожекторы и аналогичные светильники узконаправленного света, 
предназначенные для использования со светодиодными лампами и 
прочими светодиодными источниками света

27,5 Приборы бытовые
27,51 Приборы бытовые электрические

27.51.1
Холодильники и морозильники; стиральные машины: электрические 1 
одеяла; вентиляторы

27.51.11 Холодильники и морозильники бытовые
27.51.11.110 Холодильники бытовые
27.51.15 Вентиляторы и бытовые вытяжные и приточно-вытяжные шкафы
27.51.15.120 Шкафы вытяжные и приточно-вытяжные бытовые

27.51.2
Приборы бытовые электрические прочие, не включенные в другие 
группировки

27.51.24 Приборы электронагревательные прочие
27.51.24.110 Электро чай ники

27.51.28
Печи прочие; варочные котлы, кухонные плиты, варочные панели; 
грили, жаровни

27.51.28.130 Плиты кухонные электрические
27,9 Оборудование электрическое прочее
27.90.1 Оборудование электрическое прочее и его части
27.90.11 Машины электрические и аппаратура специализированные

27.90.11.900
Машины электрические и аппаратура специализированные прочие, 
не включенные в другие группировки

27.90.3

Инструменты электрические для пайки мягким и твердым припоем и 
сварки, машины и аппараты для поверхностной термообработки и 
газотермического напыления

27.90.31

Машины электрические и аппараты для пайки мягким и твердым 
припоем или сварки; электрические машины и аппараты для 
газотермического напыления металлов или спеченных карбиде.-:



I металла

27.90.31.110
Машины и оборудование электрические для пайки мягким и 
твердым припоем и сварки

28 Машины и оборудование, не включенные в другие группировки
28,1 Машины и оборудование общего назначения
28,13 Насосы и компрессоры прочие
28.13.14.190 Насосы прочие
28,21 Камеры, печи и печные горелки
28.21.1 Камеры и печные горелки, и их части
28.21.11.111 Горелки газовые

28.21.13
Печи и камеры промышленные или лабораторные электрические; 
индукционное или диэлектрическое нагревательное оборудование

28.21.13.110 Печи и камеры промышленные или лабораторные электрические
28.21.13.120 Оборудование индукционное или диэлектрическое нагревательное

28,23
Машины офисные и оборудование, кроме компьютеров и 
периферийного оборудования

28.23.1
Машины пишущие, устройства для обработки текста, калькуляторы 
и счетные машины

28.23.13

Машины счетные, аппараты контрольно-кассовые, машины 
почтовые франкировальные, машины билетопечатающие и 
аналогичные машины со счетными устройствами

28.23.13.120 Аппараты контрольно-кассовые

28.24.1
Инструменты ручные электрические; инструменты ручные прочие с 
механизированным приводом

28.24.11 Инструменты ручные электрические
28.24.11.000 Инструменты ручные электрические
28,25 Оборудование промышленное холодильное и вентиляционное

28.25.1

Теплообменники; оборудование промышленное для 
кондиционирования воздуха, холодильное и морозильное 
оборудование

28.25.12 Оборудование для кондиционирования воздуха

28.25.12.190
Оборудование для кондиционирования воздуха прочее, не 
включенное в другие группировки

28.25.13
Оборудование холодильное и морозильное и тепловые насосы, кроме 
бытового оборудования

28.25.13.116 Холодильные, морозильные камеры медицинские

28.25.14
Оборудование и установки для фильтрования или очистки газов, не 
включенные в другие группировки

28.25.14.110 Оборудование и установки для фильтрования или очистки воздуха

28,29
Машины и оборудование общего назначения прочие, не включенные 
в другие группировки

28.29.2

Оборудование для мойки, заполнения, закупоривания или 
упаковывания бутылок или прочих емкостей; огнетушители, 
распылители, пароструйные или пескоструйные машины; прокладки

28.29.22

Огнетушители, распылители, пароструйные или пескоструйные 
машины и аналогичные механические устройства, кроме 
предназначенных для использования в сельском хозяйстве

28.29.22.140 Машины пескоструйные

28.29.3
Оборудование для взвешивания и дозировки промышленное, 
бытовое и прочее

28.29.32
Устройства взвешивающие и весы для взвешивания людей и 
бытовые

28.29.32.000
Устройства взвешивающие и весы для взвешивания людей и 
бытовые

28.29.4 Центрифуги, каландры и торговые автоматы



28.29.41.110 Центрифуги медицинские

30,9
Средства транспортные и оборудование, не включенные в другие 
группировки

30,92 Велосипеды и коляски инвалидные
30.92.2 Коляски инвалидные, кроме частей и принадлежностей
30.92.20 Коляски инвалидные, кроме частей и принадлежностей
30.92.20.000 Коляски инвалидные, кроме частей и принадлежностей

30,99
Средства транспортные и оборудование прочие, не включенные в 
другие группировки

30.99.1
Средства транспортные и оборудование прочие, не включенные в 
другие группировки

30.99.10
Средства транспортные и оборудование прочие, не включенные в 
другие группировки

30.99.10.110 Носилки, тележки медицинские
31 Мебель

—
31,01 Мебель для офисов и предприятий торговли
31.01.11 Мебель металлическая для офисов
31.01.11.110 Столы офисные металлические
31.01.11.129 Шкафы металлические прочие
31.01.11.140 Тумбы офисные металлические
31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
31.01.11.190 Мебель офисная металлическая прочая
31.01.12 Мебель деревянная для офисов

31.01.12.122
Столы ученические деревянные для учебных заведений, включая 
школьные парты

31.01.12.129 Столы деревянные для учебных заведений прочие
31.01.12.130 Шкафы офисные деревянные
31.01.12.131 Шкафы для одежды деревянные
31.01.12.139 Шкафы деревянные прочие
31.01.12.150 Тумбы офисные деревянные
31.01.12.190 Мебель офисная деревянная прочая
31,02 Мебель кухонная
31.02.1 Мебель кухонная
31.02.10 Мебель кухонная
31.02.10.190 Мебель кухонная прочая
31,03 Матрасы
31.03.1 Матрасы
31.03.12 Матрасы, кроме матрасных основ
31.03.12.120 Матрасы беспружинные
31,09 Мебель прочая
31.09.1 Мебель прочая
31.09.11 Мебель металлическая, не включенная в другие группировки
31.09.11.110 Кровати металлические
31.09.11.120 Стеллажи, стойки, вешалки металлические
31.09.12 Мебель деревянная для спальни, столовой и гостиной

31.09.12.119
Диваны, софы, кушетки с деревянным каркасом, трансформируемые 
в кровати, прочие

31.09.12.120 Мебель деревянная для спальни
31.09.12.124 Тумбы деревянные для спальни
31.09.12.131 Столы обеденные деревянные для столовой и гостиной
31.09.13 Мебель деревянная, не включенная в другие группировки

31.09.13.149
Изделия детской мебели прочие, не включенные в другие 
группировки



31.09.14
Мебель из пластмасс или прочих материалов (тростника, лозы или 
бамбука)

31.09.14.110 Мебель из пластмассовых материалов
32,5 Инструменты и оборудование медицинские
32.50.1 Инструменты и приспособления хирургические и стоматологические
32.50.11.000 Инструменты и приспособления стоматологические
32.50.12.000 Стерилизаторы хирургические или лабораторные

32.50.13

Шприцы, иглы, катетеры, канюли и аналогичные инструменты; 
офтальмологические и прочие приборы, устройства и инструменты, 
не включенные в другие группировки

32.50.13.110 Шприцы, иглы, катетеры, канюли и аналогичные инструменты

32.50.13.190
Инструменты и приспособления, применяемые в медицинских 
целях, прочие, не включенные в другие группировки

32.50.2
Инструменты и приспособления терапевтические; аксессуары 
протезов и ортопедических приспособлений

32.50.21
Инструменты и приспособления терапевтические; дыхательное 
оборудование

32.50.21.112 Оборудование терапевтические
32.50.21.120 Оборудование дыхательное
32.50.21.122 Аппараты дыхательные реанимационные
32.50.21.150 Массажеры

32.50.22

Суставы искусственные; ортопедические приспособления; 
искусственные зубы; зуботехнические приспособления; 
искусственные части человеческого тела, не включенные в другие 
группировки

32.50.22.120 Приспособления ортопедические
32.50.22.127 Шины и прочие приспособления для лечения переломов
32.50.22.140 Приспособления зуботехнические

32.50.3

Мебель медицинская, включая хирургическую, стоматологическую 
или ветеринарную; парикмахерские кресла и аналогичные кресла, и 
их части

32.50.30

Мебель медицинская, включая хирургическую, стоматологическую 
или ветеринарную; парикмахерские кресла и аналогичные кресла, и 
их части

32.50.30.110
Мебель медицинская, включая хирургическую, стоматологическую 
или ветеринарную, и ее части

32.50.30.120
Кресла парикмахерские и аналогичные кресла с устройствами для 
поворота, подъема, наклона и их детали

32.50.50 Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие

32.50.50.190
Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие, не 
включенные в другие группировки

32,9 Изделия готовые, не включенные в другие группировки
32.99.5 Изделия прочие, не включенные в другие группировки

32.99.53 Приборы, аппаратура и модели, предназначенные для 
демонстрационных целей

32.99.53.110 Оборудование для обучения трудовым процессам
32.99.53.120 Тренажеры для профессионального обучения
32.99.53.121 Тренажеры для профессионального медицинского обучения
32.99.53.190 Модели, макеты и аналогичные изделия демонстрационные прочие

2 F Сооружения и строительные работы
43 Работы строительные специализированные
43,2 Работы электромонтажные, работы по монтажу водопроводных и 

канализационных систем и прочие строительно-монтажные работы

43,21 Работы электромонтажные



43.21.1 Работы электромонтажные
43.21.10 Работы электромонтажные

43.21.10.180 Работы, связанные с установкой прочего электрического 
оборудования

43,29 Работы строительно-монтажные прочие
43.29.1 Работы строительно-монтажные прочие
43.29.12 Работы по установке оград и защитных ограждений

43.29.12.110 Работы по установке оград, заборов, защитных перильных и 
аналогичных ограждений

43,3 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях
43,31 Работы штукатурные
43.31.1 Работы штукатурные
43.31.10 Работы штукатурные

43.31.10.110 Работы штукатурные внешние и внутренние с применением 
штукатурных сеток и дранок

.

О .

I Услуги гостиничного хозяйства и общественного питания
56 Услуги общественного питания
56,29 Услуги по обеспечению питанием прочие

56.29.19
Услуги по обеспечению питанием, осуществляемые по договору, 
прочие

56.29.19.000
Услуги по обеспечению питанием, осуществляемые по договору, 
прочие

4 N Административные и вспомогательные
-

80 Услуги по обеспечению безопасности и проведению расследований
80.1 Услуги частных охранных служб
80.10. Услуги охранных служб, в том числе частных
80.10.1 Услуги охранных служб, в том числе частных
80.10.12 Услуги охраны
80.10.12.200 Услуги частных охранных организаций

5 О
Услуги в сфере государственного управления и обеспечения военной 
безопасности; услуги по обязательному социальному обеспечению

84

Услуги в области государственного управления и обеспечения 
военной безопасности, услуги в области обязательного социального 
обеспечения

84,2 Услуги государства обществу в целом

84,25

Услуги по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях; 
услуги по обеспечению безопасности в области использования 
атомной энергии

84.25.1

Услуги по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях; 
услуги по обеспечению безопасности в области использования 
атомной энергии

84.25.11

Услуги по тушению и предупреждению пожаров; услуги по 
обеспечению безопасности в области использования атомной 
энергии

84.25.11.120 Услуги по обеспечению пожарной безопасности

Классификатор OK 034-2014 (КПЕС 2008) с изменением № 61 от 01.12.2022 г.


